[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3275/2018 - 06/08/2018 10:39

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: zero xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº

Senhor Presidente

REQUEIRO Á DOUTA MESA, desta Augusta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, para a IGREJA PRESBITERIANA DO BRASIL, na pessoa do Pastor da Igreja, Dr. João Cesário Leonel Ferreira, pelas comemorações dos 130 anos de organização da IGREJA PRESBITERIANA DE TATUÍ, realizadas com êxito entre os dias 1 e 29 de Julho.

O mês de Julho foi dedicado às comemorações dos 130 anos da Igreja Presbiteriana de Tatuí, que é uma das mais antigas da denominação no Brasil. Está entre as chamadas “igrejas centrais” centenárias.

Instalada em um lindo templo, um nome respeitável na cidade, histórias de lutas e de vitórias. Isso é a construção do passado impactando nosso presente.

Foram muito bem comemorados os 130 anos de igreja organizada, com vários eventos, convidados especiais, culto musica com grupos de louvor da Igreja, presença de vários Pastores, enfim, estão de
Parabéns os irmãos Presbiterianos.
Parte superior do formulário

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 01 de agosto de 2018.
JUNIOR VAZ

Luis Donizetti Vaz Junior

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”